

**(UNDER CERTIFICATE OF POSTING)**

**NOTIFICATION**

RETURNING OFFICER  
THE CENTRAL RAILWAY EMPLOYEES' CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD.,  
BYCULLA, MUMBAI - 400 027.

Ref No. EOD/2020-21

Date: 24th November 2020

NOTICE FOR ELECTION TO THE BOARD OF DIRECTORS OF "THE CENTRAL RAILWAY EMPLOYEES' CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD.", FILLING UP OF A VACANCY - (01) POST FOR UNEXPIRED TERM FOR 4 YEARS PERIOD I.E. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

1. I, Jayant D Patil, District Deputy Registrar, Mumbai and Returning Officer for **The Central Railway Employees' Co-Operative Credit Society Ltd., Byculla, Mumbai - 400 027**, appointed as the Returning officer hereby notify the Election Programme for filling up a vacancy on the Board of Directors of **The Central Railway Employees' Co-Operative Credit Society Ltd.**, in accordance with the provisions laid down in The Multi State Co-Operative Societies Act 2002 and Multi-State Co-Operative Societies Rules 2002, followed by The Multi State Co-Operative Societies (Amendment) Rules 2019, read with the Schedule for conduct of election as prescribed there under and the Bye-Laws of the said Society in force and The Multi State Co-Operative Societies (Amendment) Rules 2019.
2. In term of Bye-Law 40 of **The Central Railway Employees' Co-Operative Credit Society Ltd.**, the Annual General Body shall elect 01 Director, for **Mumbai Division** (Beyond Mulund) of the Central Railway, for filling up a vacancy for unexpired term of 4 years.
3. A copy of the extract of Bye-Laws No. 16, 36, 38 and 40 of the Society are also enclosed for information at Annexure - 1.

**In term of the constitution of the Board of Directors as per Bye-Law 36 (1) (ii) only delegates employed Beyond Mulund of Mumbai Division, will be eligible to contest the election, as above.**

4. The Election Programme will be as follows :

Sr. No.	Stages	Date	Time
1.	Filling & Receiving of Nomination Forms	From Monday, the 7 <sup>th</sup> December 2020 to Wednesday, the 9 <sup>th</sup> December 2020	From 10.30 a.m. to 5.30 p.m. on working days.
2.	Scrutiny of Nomination Forms	Thursday, the 10 <sup>th</sup> December 2020	Upto 4.30 p.m.
3.	Publication of Valid Nominations	Thursday, the 10 <sup>th</sup> December 2020	At 5.30 p.m.
4.	Last Date of Withdrawal of Nominations	Friday, the 11 <sup>th</sup> December 2020	Upto 5.30 p.m.
5.	Publication of Final List of Contesting Candidates	Monday, the 14 <sup>th</sup> December 2020	At 6.00 p.m.
6.	Polling	Tuesday, the 22 <sup>nd</sup> December 2020	As per Annual General Body Meeting Agenda
7.	Counting of Votes	Tuesday, the 22 <sup>nd</sup> December 2020	Immediately after polling
8.	Declaration of the result of the Election	Tuesday, the 22 <sup>nd</sup> December 2020	Immediately after Counting

**NOTE :**

- I. The provisional list of Delegates as on 25<sup>rd</sup> November 2020, will be available for inspection at the Election office at the Society's Registered office at 665-A, N. M. Joshi Marg, Byculla, Mumbai - 400 027 on all working days between 9.30 p.m. and 6.00 p.m. at the Election Office. If any discrepancies therein may be intimated to the undersigned, in writing, on or before 27<sup>th</sup> November 2020, upto 15.00 hours.
- II. The Final List of Delegates eligible to vote at this election will likewise be available for inspection at the place named above only from 27<sup>th</sup> November 2020.

5. The blank nomination forms can be obtained, addressed to the Returning Officer at the Election Office.

The Nomination forms duly completed as prescribed therein, shall be presented in person by the applicant or sent by Registered Post (AD) to the Returning Officer at the Election office so as to reach him not later than 5.00 p.m. on Wednesday, 9<sup>th</sup> December 2020. Nomination forms received thereafter shall ne be accepted.

A member who incurs disqualification under any of the provisions specified in Section 43(1)(a) to (n) of the Multi-State Co-Operative Societies Act 2002 and/or clause 3(d)(i) to (iii) of the Schedule prescribed under the Multi-State Co-operative Societies Rules 2002 and/or Bye-Law No. 16(i)(ii) of the society shall not be eligible for being nominated for a seat on the Board.

6. Scrutiny of Nomination forms will be held on Thursday, the 10<sup>th</sup> December 2020 at the Election office from 10.30 a.m. onwards till completion.
7. List of Valid Nomination will be displayed on the Notice Board at the Election Office on Thursday, 10<sup>th</sup> December 2020, at 5.30 p.m.
8. Withdrawal of the Nomination (if any), shall be made by a notice in writing and submitted in person by the member so as to reach the Returning Officer at the Election Office not later than 5.30 p.m. on Friday, 11<sup>th</sup> December 2020. A Notice of withdrawal of the nomination once given shall be irrevocable.
9. The Final List of contesting candidates will be displayed on the Notice Board at the Election Office on Monday, 14<sup>th</sup> December 2020, at 6.00 p.m.
10. Polling, if required will be held at Annual General Body Meeting Schedule to be held on Tuesday, 22<sup>nd</sup> December 2020, at Sanchi, Bhopal, as per Annual General Body Meeting Agenda.
11. Counting of Votes will be held immediately after the polling is completed at the meeting at 3.00 p.m. on Tuesday, 22<sup>nd</sup> December 2020, at Sanchi, Bhopal.
12. Result of the Election will be declared at the Annual General Body Meeting schedule to be held on Tuesday, 22<sup>nd</sup> December 2020, at Sanchi, Bhopal.
13. All the Delegates are advised to carry their own photo Identity Card/Railway Identity Card issued by the Society at the time of voting to prove their identity, if called upon by the officers on Election Duty.



(JAYANT D PATIL)  
RETURNING OFFICER,  
The Central Railway Employees'  
Co-Operative Credit Society Ltd, Mumbai.

#### **Address of Election Office**

The Central Railway Employees' Co-Operative  
Credit Society Ltd.,  
665-A, N. M. Joshi Marg,  
Byculla, Mumbai – 400 027.

Tel : (022) 23005722, 23081794

Place : Mumbai

Date : 24/11/2020

NOTE:- IN CASE OF DISPUTES, IF ANY, OR ABOUT INTERPRETATION OF THIS NOTIFICATION, THE ENGLISH VERSION SHALL STAND VALID

## निर्वाचन अधिकारी

दि सेन्द्रल रेल्वे एम्प्लॉइज को.ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लिमिटेड

665- ए, ना.म.जोशी मार्ग, भायखला, मुंबई 400 027

संदर्भ संख्या : ईओडी/2020-21

दिनांक : 24/11/2020

“दि सेन्द्रल रेल्वे एम्प्लॉइज को.ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी में अंतरीम कार्यकाल तक संचालक पद का एक रिक्त स्थान भरने के लिये, (जैसा कि) 2020-21 से 2023-24 के लिये संचालक मंडल के लिये संचालक के चुनाव की सूचना”

में, जयंत डी.पाटील, जिला उप पंजीयक, मुंबई एवं निर्वाचन अधिकारी, दि सेन्द्रल रेल्वे एम्प्लॉइज को.ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लिमिटेड, भायखला, मुंबई 400 027, द्वारा निर्वाचन अधिकारी नियुक्त किया गया है, जिसके तहद दि सेन्द्रल रेल्वे एम्प्लॉइज को.ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लिमिटेड, के संचालक मंडल में 01(एक) रिक्त स्थान भरने के लिए चुनाव कार्यक्रम अधिसूचित किया गया है। मल्टी स्टेट को ऑपरेटिव्ह सोसायटी के कानून 2002 और मल्टी स्टेट को ऑपरेटिव्ह सोसायटी के नियम 2002 के, निर्धारित प्रावधान के अनुसार और मल्टी स्टेट को ऑपरेटिव्ह सोसायटी के (संशोधन) नियम 2019 के तहत निर्धारित चुनाव के संचालन के लिए अनुसूची के साथ पढा जाये, जो कि सोसायटी के उपनियमों और मल्टी स्टेट को ऑपरेटिव्ह सोसायटी के (संशोधित) नियम 2019 के अनुरूप है तथा उन्हे लागु समझा जाए।

2. दि सेन्द्रल रेल्वे एम्प्लॉइज को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी उपनियम 40 के तहत वार्षिक आम सभा बैठक में मध्य रेल्वे के मुंबई मंडल में (मुलुंड के आगे) एक रिक्त पद शेष अंतरीम कार्यकाल 4 साल के लिये भरा जायेगा।

3. सोसायटी उपनियम 16, 36, 38 और 40 जानकारी के लिये सलग्न की गई है।

सोसायटी उपनियम 36, (1) (ii), संचालक मंडल की संरचना के तहत केवल मुंबई मंडल में मुंबई नगर निगम सीमा (मुलुंड के आगे) कार्यरत प्रतिनिधि ही उपयुक्त चुनाव लडने के लिए पत्र होंगे।

4. चुनाव कार्यक्रम निम्नानुसार होगा :-

क्र. सं.	चरण	दिन-दिनांक	समय
1	नामांकन पत्र भरना और स्विकृत करना	सोमवार, दिनांक 7 दिसंबर 2020 से बुधवार, दिनांक 9 दिसंबर 2020	सुबह 10.30 से 17.30 P.M., कार्यालयीन कार्य दिवस में
2	नामांकन पत्र की छानबीन	गुरुवार 10 दिसंबर 2020	16.30 P.M तक
3	वैध नामांकनोंका प्रकाशन	गुरुवार 10 दिसंबर 2020	17.00 P.M
4	नामांकन पत्रों की वापसी	शुक्रवार 11 दिसंबर 2020	17.30 P.M तक
5	चुनाव लड़ने वाले उम्मीदवारों की अंतिम सूचि का प्रकाशन	सोमवार 14 दिसंबर 2020	18.00 P.M
6	मतदान	मंगलवार 22 दिसंबर 2020	वार्षिक आम सभा के एजेंडा के तहद
7	मतोंकी गिनती	मंगलवार 22 दिसंबर 2020	मतदान के तुरंत बाद
8	चुनाव परिणामोंकी घोषणा	मंगलवार 22 दिसंबर 2020	मतोंकी गिनती के तुरंत बाद

टिप्पणी :-

i) 25 नवंबर 2020 तक की प्रतिनिधियोंकी अस्थायी सूची सोसायटी के पंजीकृत कार्यालय 665 ए, ना.म.जोशी मार्ग, भायखला मुंबई 400027, में सभी कार्यालयीन दिवस में निरक्षण हेतु सुबह 9.30 बजे से शाम 6.00 बजे तक उपलब्ध होंगी। प्रतिनिधि सूचि में कोई आपत्ति हो तो सोसायटी के चुनाव कार्यालय में लिखित रूप में दिनांक 27/11/2020 तक दोपहर 15 बजे तक पहुँचनी चाहिये।

ii) प्रतिनिधि की अंतिम सूची जो इस चुनाव में मत देने योग्य है, उक्त स्थानोंपर दिनांक 27 नवंबर 2020 से चुनाव कार्यालय में उपलब्ध होगी।

5. चुनाव कार्यालय में निर्वाचन अधिकारी को संबोधित करते हुए रिक्त नामांकन प्रपत्र प्राप्त किए जा सकते हैं।

नामांकन पत्र पूर्ण रूप से भरकर, उम्मीदवार द्वारा स्वयं या किसी अधिकृत व्यक्ती द्वारा या पंजीकृत डाक (AD) द्वारा निर्वाचन अधिकारी के चुनाव कार्यालय में, बुधवार दिनांक 9 दिसंबर 2020 को शाम के 5.00 बजे तक पहुंच जाना चाहिये। उसके बाद प्राप्त हुये नामांकन पत्रोंपर विचार नहीं किया जायेगा या स्विकार नहीं किया जायेगा।

एक सदस्य जो किसी भी कानुनी वजह से अयोग्य माना जाता है, जैसा की खंड 43(1) (a) to (n), मल्टी स्टेट को ऑपरेटिव्ह सोसायटी अक्ट, 2002 के द्वारा अथवा धारा 3 (d)(i) to (iii) कि अनुसूची, मल्टी स्टेट को ऑपरेटिव्ह सोसायटी अक्ट, 2002 या उपनियम No.16(i) (ii), 38 सोसायटी नियम, बोर्ड के लिये नामीत योग्य नहीं होगा।

6. नामांकन प्रपत्रों की जांच गुरुवार 10 दिसंबर 2020 को चुनाव कार्यालय में सुबह 10.30 बजे से जांच पूरी होने तक आयोजित की जाएगी।
7. वैध नामांकन प्रपत्रों की सूची नोटिस बोर्ड पर चुनाव कार्यालय में गुरुवार 10 दिसंबर 2020 को शाम 5.30 बजे प्रदर्शित की जाएगी।
8. नामांकन वापस (यदि कोई हो), तो उम्मीदवार को लिखित में सूचना देनी होगी और स्वयं या किसी अधिकृत व्यक्ति को निर्वाचन अधिकारी के कार्यालय में शाम 17.30 तक शुक्रवार 11 दिसंबर 2020 तक पहुंच जाना चाहिये। एक बार नामांकन वापसी के बाद उस पर दोबारा विचार किया नहीं जायेगा।
9. चुनाव कार्यालय में चुनाव हेतु योग्य उम्मीदवारोंकी अंतिम सूची सूचना पटल पर सोमवार, 14 दिसंबर 2020 को शाम 16.00 बजे लगा दी जायेगी।
10. मतदान, सांची, भोपाल में आयोजित वार्षिक आम सभा के बैठक में, मंगलवार, 22 दिसंबर 2020, को वार्षिक आम सभा बैठक एजेंडा के अनुसार होगा।
11. मतोंकी गिनती मतदान समाप्त होने के तुरंत बाद दोपहर 3 बजे से गिनती समाप्ती तक वार्षिक आम सभा के बैठक में, मंगलवार, 22 दिसंबर 2020, को सांची, भोपाल में होगी।
12. चुनाव के परिणाम मंगलवार, 22 दिसंबर 2020 को वार्षिक आम सभा के बैठक, सांची भोपाल में घोषित किये जायेंगे।
13. सभी प्रतिनिधियोंको अपने रेल पहचान पत्र/ फोटो पहचान पत्र जो सोसायटी द्वारा जारी किये हैं, मतदान के समय लाना अनिवार्य है। चुनाव के समय चुनाव अधिकारियोंको दिखाना आवश्यक है।



जयंत डी.पाटील

निर्वाचन अधिकारी,  
दि सेन्ट्रल रेल्वे एम्प्लॉइज  
को-ऑपरेटिव्ह क्रेडीट सोसायटी लिमिटेड, मुंबई

**चुनाव कार्यालय का पता**  
दि सेन्ट्रल रेल्वे एम्प्लॉइज को-ऑपरेटिव्ह क्रेडीट सोसायटी लिमिटेड.,  
665 ए, एन.एम.जोशी मार्ग,  
भायखला  
मुंबई 400 027.  
दूरभाषः (022)23005722,23082247

स्थान- मुंबई

दिनांकः 24 नवंबर 2020